



A True Christmas
Project
O NATAL DE VERDADE

DONATION TRANSPARENCY
PURCHASE RECEIPT ARCHIVE

TOY PURCHASE RECEIPT

2017

Wholesale toy purchase for the 2017 Christmas campaign in Belo Horizonte, Brazil. Every dollar donated goes to toys.

Privacy note. Personal identifiers (CPF number, home address, personal phone, and postal code) have been redacted for privacy. The store, the item list, quantities, amounts, and dates are unchanged.

RECEBEMOS DE **POLO ATACADO LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. **115701**
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CPF / RG



Identificação do Emitente
POLO ATACADO LTDA
ROD. BR 040 KM 688 - 4695 - KENNEDY -
CONTAGEM - MG - 32145900

Telefone: 31 3307 3500
Fax:
E-mail:

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. **115701**

SÉRIE 2

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3117 1212 3069 1900 0197 5500 2000 1157 0111 1102 1123

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
001637.429-0011

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
12306919000197

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

131172788700719

21/12/2017 16:28:24

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

21382 HELENO DORIA

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO

21/12/2017

LOGRADOURO

NÚMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

21/12/2017

CEP

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

Telefone/Fax

31

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

16:28

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

15.132,79

VALOR DO ICMS

2.723,91

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

15.132,79

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

15.132,79

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

MG

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

1237

PESO BRUTO

135,54

PESO LÍQUIDO

135,54

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	EMBALAGEM	COD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
156	BONECA AMOROSA BAILARINA C/COLAN - 0310	UNIDADE	7898265323100	95030022	000	5102	UN	70	7,5427	527,99	527,99	95,04	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 215.42														
21505	BONECA BEIJOKINHAS LOIRA VESTIDO-1109801	UNIDADE	7898918294948	95030022	000	5102	UN	102	10,2883	1.049,41	1.049,41	188,89	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 428.16														
21296	BONECA C/ ACESSÓRIOS- W0041465	UNIDADE	2011051900025	95030022	000	5102	UN	1	0,418	0,42	0,42	0,08	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 0.17														
14004	BONECA SHEYLA STAR -077	UNIDADE	7897171000778	95030022	000	5102	UN	100	5,6904	569,04	569,04	102,43	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 232.17														
14004	BONECA SHEYLA STAR -077	UNIDADE	7897171000778	95030022	000	5102	UN	100	5,6904	569,04	569,04	102,43	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 232.17														
22453	BONECO DE VINIL GALINHA PINTADINHA -2262	UNIDADE	7899455902624	95030099	000	5102	UN	3	28,4045	85,21	85,21	15,34	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 34.77														
31247	CAMINHÃO BOMBEIRO NA SOLAPA SORT-BQ4101S	UNIDADE	7898956448976	95030099	000	5102	UN	105	14,2212	1.493,23	1.493,23	268,78	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 609.24														
30952	CARRO SUPER FBI - B1270	UNIDADE	7898935491276	95030099	000	5102	UN	15	27,2645	408,97	408,97	73,61	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 166.86														
31137	CARRO SUPER PARAMÉDICOS- B1280	UNIDADE	7898935491283	95030099	000	5102	UN	21	24,348	511,31	511,31	92,04	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 208.61														
25023	COLEÇÃO COMIC FARM DIVERSOS - 0742	UNIDADE	7898447907425	95030039	000	5102	UN	1	7,5239	7,52	7,52	1,35	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 3.07														
24618	MINI CARRINHO FRICCAO- 1919	UNIDADE	7898459454757	95030098	000	5102	UN	20	2,1755	43,51	43,51	7,83	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 17.75														
28002	MINI CARRINHO SORTIDO - AKT2981	UNIDADE	7898539429811	95030099	000	5102	UN	2	3,1349	6,27	6,27	1,13	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 2.56														
13822	PICK UP BIG FOOT FMAXX - 0019	UNIDADE	7898557160192	95030099	000	5102	UN	96	11,6753	1.120,83	1.120,83	201,75	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 457.30														
30582	TRUCK GUINCHO NA SOLAPA- 251	UNIDADE	7898002432515	95030099	000	5102	UN	1	19,2086	19,21	19,21	3,46	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 7.84														
29041	BOLA DE FUTEBOL SORTIDA- A30-1	UNIDADE	0000000029041	95066200	000	5102	UN	600	14,5347	8.720,83	8.720,83	1.569,75	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 3558.10														
			FIM DOS PRODUTOS												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FORMA PAGTO: MASTER CREDITO - CARTAO 1 X

TRANSAÇÃO: 207686

NRO. CARGA: 0

EMITENTE: 1141 - EDNEIA VEIRA DIAS DE ANDRADE

Nº PEDIDO: 963002364

SOENTE TROCAMOS MERCADORIAS EM CASO DE DEFEITO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DE DEVOLUÇÃO. NÃO EFETUAMOS TROCA DE VIDRO.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARÊNCIA R\$6,174.18 (40.80%) FONTE IBPT

VALOR DO DESCONTO CONCEDIDO: R\$ 796.779576

NUM. INSCR. MUNICIPAL:

RESERVADO AO FISCO

Nº Pedido: 963002364

RECEBEMOS DE **POLO ATACADO LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. **115701**
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CPF / RG



Identificação do Emitente
POLO ATACADO LTDA
ROD. BR 040 KM 688 - 4695 - KENNEDY -
CONTAGEM - MG - 32145900

Telefone: 31 3307 3500
Fax:
E-mail:

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. **115701**

SÉRIE 2

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3117 1212 3069 1900 0197 5500 2000 1157 0111 1102 1123

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
001637.429-0011

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
12306919000197

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

131172788700719

21/12/2017 16:28:24

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

21382 HELENO DORIA

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO

21/12/2017

LOGRADOURO

NÚMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

21/12/2017

CEP

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

Telefone/Fax

31

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

16:28

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

15.132,79

VALOR DO ICMS

2.723,91

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

15.132,79

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

15.132,79

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

MG

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

1237

PESO BRUTO

135,54

PESO LÍQUIDO

135,54

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	EMBALAGEM	COD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
156	BONECA AMOROSA BAILARINA C/COLAN - 0310	UNIDADE	7898265323100	95030022	000	5102	UN	70	7,5427	527,99	527,99	95,04	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 215.42														
21505	BONECA BEIJOKINHAS LOIRA VESTIDO-1109801	UNIDADE	7898918294948	95030022	000	5102	UN	102	10,2883	1.049,41	1.049,41	188,89	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 428.16														
21296	BONECA C/ ACESSÓRIOS- W0041465	UNIDADE	2011051900025	95030022	000	5102	UN	1	0,418	0,42	0,42	0,08	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 0.17														
14004	BONECA SHEYLA STAR -077	UNIDADE	7897171000778	95030022	000	5102	UN	100	5,6904	569,04	569,04	102,43	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 232.17														
14004	BONECA SHEYLA STAR -077	UNIDADE	7897171000778	95030022	000	5102	UN	100	5,6904	569,04	569,04	102,43	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 232.17														
22453	BONECO DE VINIL GALINHA PINTADINHA -2262	UNIDADE	7899455902624	95030099	000	5102	UN	3	28,4045	85,21	85,21	15,34	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 34.77														
31247	CAMINHÃO BOMBEIRO NA SOLAPA SORT-BQ4101S	UNIDADE	7898956448976	95030099	000	5102	UN	105	14,2212	1.493,23	1.493,23	268,78	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 609.24														
30952	CARRO SUPER FBI - B1270	UNIDADE	7898935491276	95030099	000	5102	UN	15	27,2645	408,97	408,97	73,61	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 166.86														
31137	CARRO SUPER PARAMEDICOS- B1280	UNIDADE	7898935491283	95030099	000	5102	UN	21	24,348	511,31	511,31	92,04	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 208.61														
25023	COLECAO COMIC FARM DIVERSOS - 0742	UNIDADE	7898447907425	95030039	000	5102	UN	1	7,5239	7,52	7,52	1,35	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 3.07														
24618	MINI CARRINHO FRICCAO- 1919	UNIDADE	7898459454757	95030098	000	5102	UN	20	2,1755	43,51	43,51	7,83	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 17.75														
28002	MINI CARRINHO SORTIDO - AKT2981	UNIDADE	7898539429811	95030099	000	5102	UN	2	3,1349	6,27	6,27	1,13	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 2.56														
13822	PICK UP BIG FOOT FMAXX - 0019	UNIDADE	7898557160192	95030099	000	5102	UN	96	11,6753	1.120,83	1.120,83	201,75	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 457.30														
30582	TRUCK GUINCHO NA SOLAPA- 251	UNIDADE	7898002432515	95030099	000	5102	UN	1	19,2086	19,21	19,21	3,46	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 7.84														
29041	BOLA DE FUTEBOL SORTIDA- A30-1	UNIDADE	0000000029041	95066200	000	5102	UN	600	14,5347	8.720,83	8.720,83	1.569,75	0,00	18,00	0,00
VL.APROX.	RIB. FEDERAL: 3558.10														
			FIM DOS PRODUTOS												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FORMA PAGTO: MASTER CREDITO - CARTAO 1 X

TRANSAÇÃO: 207686

NRO. CARGA: 0

EMITENTE: 1141 - EDNEIA VEIRA DIAS DE ANDRADE

Nº PEDIDO: 963002364

SOAMENTE TROCAMOS MERCADORIAS EM CASO DE DEFEITO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DE DEVOLUÇÃO. NÃO EFETUAMOS TROCA DE VIDRO.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARÊNCIA R\$6,174.18 (40.80%) FONTE IBPT

VALOR DO DESCONTO CONCEDIDO: R\$ 796.779576

NUM. INSCR. MUNICIPAL:

RESERVADO AO FISCO

Nº Pedido: 963002364